
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE* 
    
 3. Lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Hana Vacková  

 
Vedoucí práce: As. MUDr. Tereza Knoppová  

 

Název práce: 

Hemofilie a její komplikace při postižení pohybového aparátu, možnosti 

fyzioterapie 
 

 

Autor posudku: Doc.MUDr. Dobroslava Jandová  
 

  Oponent     

 

 
Body 

 
0-4 

1 
Problematika fyzioterapie u hemofiliků nebyla dosud tak komplexně pojata, autorka  projevila 
originalitu ve výběru téma. Výstupy  práce se uplatní  multioborově a v oboru RFM rovněž 
v několika úrovních včetně balneoterapie. 

4 

  

 

2 Autorka  se velmi podrobně zajímala o problematiku  hemofiliků, samostatně vyhledávala 
podklady  a výborně využila možností internetových informací. Z 32 informačních zdrojů je 15 
aktuální internetových podkladů, 8 zahraničních zdrojů. 

4 

 
  

 

3 Bakalářskou práci pojala autorka rešeršním způsobem, racionálně rozdělila práci do 
jednotlivých oddílů, rovnoměrně věnovala práci jak popisu vlastního onemocnění, tak léčbě a 
možnosti fyzioterapie. Uvedení  komplikujících stavů v pohybovém systému a jejich léčba je 
konkrétním praktickým přínosem bakalářské práce, zvláště pak přílohy  s popisem resp. 
návodem k cvičení a léčbě  z oblasti kineziterapie. 

4 

 

  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň plně odpovídá požadavkům na 
bakalářskou práci. V oddílu publikací  autorka měla v části literárních odkazů o něco lépe 
dodržet zvyklou citační normu, není to však na závadu celé práce. 

3 

  

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 15 

 



 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  

 Autorka si vybrala velmi obtížné téma, a je potřeba   ocenit její kreativitu 

v navázání osobních kontaktů  se společnostmi hemofiliků a ověřování si 

teoreticky nabytých poznatků s konkrétními prožitky hemofiliků 

 

 

Otázky k 
obhajobě: Které úkony klasické masáže jsou u hemofiliků kontraindikovány? 

 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
  Doporučuji  

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře - nedostatečně 
 

 
 výborně  

 
Datum: 

 24.5.2010 
 

    

 Podpis: 
Doc. MUDr. Jandová Dobroslava 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 

 


